
 

 

 

Об организации зимних каникул 

в 2024-2025 учебном году 

 

 

 

В соответствии с планом воспитательной работы МБОУ СОШ № 15 на 

2024-2025 учебный год, в целях организации досуговой деятельности 

учащихся, разнообразия внеурочной деятельности школьников, повышения 

уровня их воспитанности и удовлетворения их интересов, потребностей, 

профилактики употребления ПАВ подростками, пропаганде здорового образа 

жизни    п р и к а з ы в а ю: 

 1. Утвердить план работы на зимние каникулы 2024-2025 учебного года 

(приложение № 1) 

 2. Утвердить график работы библиотеки (приложение № 2) 

 3. Утвердить график работы компьютерного класса (приложение № 3) 

 4. Утвердить график работы социальной службы (приложение № 4) 

 5. Утвердить график работы спортивного клуба (приложение № 5) 

 6. Утвердить график работы школьного музея (приложение № 6) 

 3. Классным руководителям 1-11 классов провести до 24 декабря 2024 г. с 

учащимися  инструктажи по правилам безопасного поведения в дни зимних 

каникул согласно инструкций № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11,12, 13, 14, 15, 16, 17 

утвержденных Приказом МБОУ СОШ № 15 от 30.08.2024 года № 455. 

  4. Социальному педагогу (Дюкарева И.Н.), педагогу-психологу 

(Денисовой А.Н.): 

 4.1. активизировать профилактическую работу во время каникул с 

детьми и подростками, находящимися в трудной жизненной ситуации и 

социально-опасном положении,  детьми из многодетных и опекаемых 

семей, иными группами «социального риска»; 

 4.2.  проанализировать имеющиеся планы работ по формированию 

жизнестойкости детей и молодежи и их реализацию с учетом методических 

рекомендаций. 

 5. Назначить ответственного за безопасность  в каникулярный период 

заместителя директора по АХР Данильченко В.А. 

 6. Заместителю директора по АХР (Данильченко В.А.): 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №15 

СТ. ПЕРЕЯСЛОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН ИМЕНИ И.Ф.МАСЛОВСКОГО 

(МБОУ СОШ №15) 

  

 

ПРИКАЗ 

от 13.12.2024г. №  639 

ст-ца  Переясловская 



6.1.усилить охрану зданий и сооружений, подъездных путей и 

коммуникаций, ужесточить пропускной режим на территорию и в здания 

школы; 

6.2 усилить контроль за состоянием газовых и котельных установок, 

пищеблоков, систем водоснабжения, расположенных на территориях школы, 

исключить свободный доступ к ним посторонних лиц; 

6.3. обеспечить регулярные осмотры прилегающих территорий, 

мастерских, гаражей, чердачных, подвальных и иных вспомогательных 

помещений, при необходимости их опломбирование; 

6.4. провести инструктажи с работниками школы по террористической, 

пожарной безопасности, правилам дорожного движения, поведения вблизи 

железнодорожного полотна, на водоемах, о чем сделать соответствующие 

записи в журналах регистрации инструктажей; 

6.5. незамедлительно информировать управление образования обо всех 

происшествиях, связанных с угрозой жизни и здоровью учащихся и работников 

в период проведения зимних каникул. 

 7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор          И.Н.Дужая 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: Л.В.Лихолет,61-273 

 

 



 

Приложение № 1 к приказу муниципаль- 

ного бюджетного общеобразовательного 

      учреждения средней общеобразовательной 

 школы №15 ст.Переясловской муниципального  

образования Брюховецкого района  

имени И.Ф.Масловского 

                                от _________2024 г. № _______ 

 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 

 МБОУ СОШ № 15 
с обучающимися в период зимних каникул, 

новогодних, рождественских мероприятий, а также 

выходных и праздничных дней в 2024-2025 учебном году 

п/п Краткое 

наименование 

общеобразовательной 

организации 

 

Наименование 

мероприятия 

Дата и 

время 

проведения 

мероприятия 

Место проведения 

мероприятия 

Контингент 

учащихся 

(класс, 

группа, 

объединение) 

Планируемое 

количество 

обучающихся 

для участия в 

мероприятии 

Ответственные 

от ОО 

(Ф.И.О., 

должность, 

контактный 

номер) 

1.  МБОУ СОШ № 15                                       Поездка в  

театр г. 

Краснодара на 

новогоднее 

представление 

20.12.2024 

09.00 

 

г.Краснодар, театр 

им. М.Горького 

6 «Б» 

 

20 Любченко Алла 

Николаевна, 

учитель русского 

языка и 

литературы, 

89186867269 

2.  МБОУ СОШ № 15                                       Шоу «Ацкая 

кухня» 

23.12.2024 

15.30 

ст.Новотитаровская 

ул.Широкая, 141 

3 «Б» 

 

19 Мамай Марина 

Ивановна, 

учитель 

начальных 



классов, 

89183140605 

3.  МБОУ СОШ № 15                                       Поездка в 

аквапарк «H2O» 

26.12.2024  

6:00  

г. Ростов-на-Дону 5 «А», 7 «А», 

7 «Б», 8 «Б» 

 

45 Попова Наталья 

Васильевна, 

учитель русского 

языка, 

8918966633, 

Ткачева Анна 

Анатольевна, 

учитель 

кубановедения, 

89181343117, 

Малеева Карина 

Олеговна, 

учитель 

математики, 

89189347253, 

Логинова Мария 

Анатольевна, 

учитель 

технологии, 

89615894649 

4.  МБОУ СОШ № 15                                       Поход в 

кинотеатр 

«Октябрь» 

27.12.2024 

12.00 

ДК им. А.Г. 

Петрика ст. 

Брюховецкой 

4 «А» 

 

20 Стовба Татьяна 

Ивановна, 

учитель 

начальных 

классов, 

89181601426 

5.  МБОУ СОШ № 15                                       Поездка в город 

Краснодар «Дом 

27.12.2024 

14.00 

г. Краснодар ул. 

Кубанская 1/11 

2 «В» 

 

20 Гайдук 

Анастасия 



приключений 

Деда Мороза» 

Сергеевна, 

учитель 

начальных 

классов, 

89180358780 

6.  МБОУ СОШ № 15                                       «Зимний 

 калейдоскоп» 

игровая 

 программа 

27.12.2024 

14.00 

ДК им. А.Г. 

Петрика ст. 

Брюховецкой 

8 «В» 

 

21 Колодина 

Людмила 

Петровна,  

89189755036 

7.  МБОУ СОШ № 15                                       Развлекательная 

программа 

«Здравствуй 

Новый Год и 

тайна Деда 

Мороза» 

27.12.2024 

15.00 

Кабинет №26 10 «А» 

 

27 Гудим Наталия 

Андреевна, 

учитель истории 

и 

обществознания 

89186494235 

8.  МБОУ СОШ № 15                                       «Новогоднее 

представление 

«ШОУ Деда 

Мороза»  

27.12.2024 

18.00 

Каб.25 11 «А» 

 

20 Будюк Светлана 

Николаевна, 

учитель 

математики,  

89181318229 

9.  МБОУ СОШ №15 Экскурсия на 

предприятие 

ООО 

«Натуральные 

продукты» 

28.12.2024 

10.00 

Промышленная 

зона №1 

 с. Свободное 

9 «А» 20 Киреева Альбина 

Николаевна, 

учитель 

биологии, 

89182192782 

10.  МБОУ СОШ № 15                                       Поездка в 

боулинг 

г.Тимашевск 

28.11.2024 

11.00 

г. Тимашевск, ул. 

Красная, 104,  

ТК Гармония 

5 «Б» 

 

15 Корж Елена 

Александровна, 

учитель 

английского 

языка, 



89892321096 

11.  МБОУ СОШ № 15                                       Поход в 

кинотеатр « 

Октябрь» 

28.12.2024 

14.00 

ДК им. А.Г. 

Петрика ст. 

Брюховецкой 

4 «В» 

 

20 Татарина Татьяна 

Валерьевна., 

учитель 

начальных 

классов,  

89186783190 

12.  МБОУ СОШ № 15                                       Экскурсия «Дом 

Приключений 

Деда Мороза» 

28.12.2024 

13.00 

г. Краснодар 3 «А» 

 

22 Киреева 

Людмила 

Николаевна, 

учитель 

начальных 

классов, 

89180155847 

13.  МБОУ СОШ № 15                                       Посещение 

музыкального 

спектакля «Ночь 

перед 

Рождеством» 

28.12.2024 

15.00 

ДК им. А.Г. 

Петрика ст. 

Брюховецкой 

10 «А» 

 

20 Гудим Наталия 

Андреевна, 

учитель истории 

и 

обществознания 

89186494235 

14.  МБОУ СОШ № 15                                       Посещение 

музыкального 

спектакля «Ночь 

перед 

Рождеством» 

28.12.2024 

15.00 

ДК им. А.Г. 

Петрика ст. 

Брюховецкой 

6 «В» 

 

17 Лихолет 

Людмила 

Викторовна, 

заместитель 

директора по ВР, 

89183321156 

15.  МБОУ СОШ № 15                                       Посещение 

музыкального 

спектакля «Ночь 

перед 

28.12.2024 

15.00 

ДК им. А.Г. 

Петрика ст. 

Брюховецкой 

9 «Б» 

 

12 Дюкарева Ирина 

Николаевна, 

социальный 

педагог, 



Рождеством» 89183254828 

16.  МБОУ СОШ № 15                                       Поход в 

кинотеатр 

«Октябрь» 

29.12.2024 

14.00 

ДК им. А.Г. 

Петрика ст. 

Брюховецкой 

5 «В» 

 

11 Сысоева Марина 

Аркадиевна, 

учитель 

изобразительного 

искусства,  

89892305860 

17.  МБОУ СОШ № 15                                       поход в 

библиотеку ст. 

«Зимние забавы» 

30.12.2024 

10.00 

ДК ст. 

Переясловской 

8 «А» 

 

21 Галяткина 

Наталья 

Николаевна, 

учитель 

английского 

языка,  

89282415101 

18.  МБОУ СОШ № 15                                       Мастер-класс по 

изготовлению 

игрушки 

«Символ года» 

30.12.2024 

10.00 

СДК ст. 

Переясловской 

6 «Б» 

 

20 Любченко Алла 

Николаевна, 

учитель русского 

языка и 

литературы, 

89186867269 

19.  МБОУ СОШ № 15                                       «Зимние 

посиделки»  

30.12.2024 

12.00 

Кабинет №29                                       5 «В» 

 

16 Сысоева Марина 

Аркадиевна, 

учитель 

изобразительного 

искусства,  

89892305860 

20.  МБОУ СОШ № 15                                       Новогодне-

развлекательная 

программа «Своя 

Игра» 

30.12.2024 

10.00 

Кабинет №2 2 «А» 15 Павловская 

Наталья 

Николаевна, 

учитель 



начальных 

классов, 

89287056097 

21.  МБОУ СОШ № 15                                       Киноклуб 

«Тайны Тибета 

на современных 

этапах развития 

человеческой 

цивилизации» 

02.12.2025 

11.00 

Кабинет №19 6 «Г», 

участники 

молодежного 

клуба 

«АРГО» 

20 Гроссевич Г.В., 

учитель 

географии, 

89180831377 

22.  МБОУ СОШ № 15                                       «Зимний 

фейрверк» видео 

час 

03.01.2025 

10.00 

СДК ст. 

Переясловской 

7 «В» 12 Денисова Анна 

Николаевна 

педагог-психолог 

89182713351 

23.  МБОУ СОШ № 15  «Путешествие по 

новогодним 

сказкам» 

интеллектуальная 

игра 

03.01.2025г. 

11.00 

СДК ст. 

Переясловской 

1 «В», 1 «Б» 

 

35 Агеева Светлана 

Геннадьевна, 

учитель 

начальных 

классов, 

89189524812, 

Цыгикало Дарья 

Николаевна, 

учитель 

начальных 

классов, 

89384854251 

24.  МБОУ СОШ № 15                                       Посещение 

кинотеатра 

«Октябрь» 

03.01.2025 

14.00 

ДК им. А.Г. 

Петрика ст. 

Брюховецкой 

6 «Б» 

 

20 Любченко Алла 

Николаевна, 

учитель русского 

языка и 

литературы, 



89186867269 

25.  МБОУ СОШ № 15                                       поход в 

кинотеатр 

«Октябрь» 

04.01.2025  

12.00 

ДК им. А.Г. 

Петрика ст. 

Брюховецкой 

9 «В» 

 

23 Семенченко 

Лариса 

Александровна, 

учитель русского 

языка и 

литературы, 

89183967657 

26.  МБОУ СОШ № 15                                       Поход в 

кинотеатр 

«Октябрь» 

04.01.2025г. 

13.00 

ДК им. А.Г. 

Петрика ст. 

Брюховецкой 

3 «В» 

 

18 Глазкова Арина 

Алексеевна 

учитель 

начальных 

классов, 

89898060657 

27.  МБОУ СОШ № 15                                       Поход в 

кинотеатр 

«Октябрь» 

04.01.2025 

13.00 

ДК им. А.Г. 

Петрика ст. 

Брюховецкой 

2 «Б» 

 

19 Попова Дарья 

Константиновна, 

учитель 

начальных 

классов,  

89528243821 

28.  МБОУ СОШ № 15                                       Поход в 

кинотеатр 

«Октябрь» 

04.01.2025 

13.00 

ДК им. А.Г. 

Петрика ст. 

Брюховецкой 

6 «А» 15 Чернуха Марина 

Алексеевна, 

учитель 

физической 

культуры, 

89186358702 

29.  МБОУ СОШ № 15                                       Мастер-класс 

«Кормушка для 

птиц» 

05.01.2025 

10.00 

СДК 

ст.Переясловская 

4 «Б» 

 

28 Халоимова Дарья 

Андреевна, 

учитель 

начальных 



классов,  

89181931567 

30.  МБОУ СОШ № 15                                       поход в 

кинотеатр 

«Октябрь» 

05.01.2025 

14.00 

ДК им. А.Г. 

Петрика ст. 

Брюховецкой 

1 «А» 

 

20 Киреева Наталья 

Викторовна, 

учитель 

начальных 

классов, 

89182942487 

 
 

Заместитель директора по ВР              Л.В.Лихолет 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2  к приказу муниципаль- 

ного бюджетного общеобразовательного 

      учреждения средней общеобразовательной 

 школы №15 ст.Переясловской муниципального  

образования Брюховецкого района  

имени И.Ф.Масловского 

                                   от __________ 2024 г. № __ 

 

 

 

График работы библиотеки 

на зимних каникулах 2024-2025 учебном году 

 

 

День 

проведения 

Наименование 

мероприятия 

Место 

проведения 

Время Класс Ответственный 

28.12.2024 Изучение 

периодических 

изданий 

Библиотека 09.00-

10.00 

1-8 Бахтер Е.Г. 

 

 

                     Библиотекарь             Е.Г.Бахтер 

 

 

 



Приложение № 3  к приказу муниципаль- 

ного бюджетного общеобразовательного 

      учреждения средней общеобразовательной 

 школы №15 ст.Переясловской муниципального  

образования Брюховецкого района  

имени И.Ф.Масловского 

                                  от __________ 2024 г. № __ 

 

 

 

График работы компьютерного кабинета 

на зимних каникулах 2024-2025 учебном году 

 

День 

проведен

ия 

Наименование 

мероприятия 

Место 

проведения 

Время Планируемое 

количество 

участников 

Ответственный 

30.12.2024 Консультация по 

информатике. 

Подготовка к 

ОГЭ 

Кабинет № 

21 

10.00-

11.00 

20 учитель информатики 

Дужая И.Н. 

30.12.2024 Консультация по 

информатике. 

Подготовка к 

ЕГЭ 

Кабинет № 

21 

11.00-

12.00 

3 учитель информатики 

Дужая И.Н. 

 

 

 

Отвественная                И.Н.Дужая 

 



Приложение № 4  к приказу муниципаль- 

ного бюджетного общеобразовательного 

      учреждения средней общеобразовательной 

 школы №15 ст.Переясловской муниципального  

образования Брюховецкого района  

имени И.Ф.Масловского 

                                       от __________ 2024 г. № __ 

 

График работы штаба воспитательной работы 

на зимних каникулах 2024-2025 учебном году 

 

День 

проведения 

Наименование 

мероприятия 

Место 

проведения 

Время Планируемое 

количество 

участников 

Ответственный 

28.12.2024-

08.01.2024 

Посещение на дому 

семей 

несовершеннолетних, в 

отношении состоящих на 

различных видах учета 

По месту 

жительства 

10.00-

12.00 

3 Дюкарева И.Н. социальный 

педагог 

Денисова А.Н.., педагог-

психолог 

28.12.2024-

08.01.2024 

Консультации учащихся 

и их родителей 

 9.00-

16.00 

 Дюкарева И.Н. социальный 

педагог 

Денисова А.Н., педагог-

психолог 

 

 

 

Ответственные              И.Н.Дюкарева 

                А.Н.Денисова 

 



Приложение № 5  к приказу муниципаль- 

ного бюджетного общеобразовательного 

      учреждения средней общеобразовательной 

 школы №15 ст.Переясловской муниципального  

образования Брюховецкого района  

имени И.Ф.Масловского 

                              от __________ 2024 г. №___ 

 

 

График работы спортивного клуба «Лидер» 

на зимних каникулах 2024-2025 учебном году 

 

 

День 

проведен

ия 

Наименование 

мероприятия 

Место 

проведения 

Время Планируемое 

количество 

участников 

Класс Ответственный 

28.12.2024 Спортивные 

состязания 

«Веселые 

старты 

 

 

спортзал 9.00-10.00 20 3 класс Шкряба Е.А. 

Чернухая М.А. 

03.01.2025 Спортивные 

состязания по 

Шахматам 

 

спортзал 9.00-10.00 15 5-6 кл. Алехин Р.Е.. 

 

 

Ответственная               М.А.Чернуха 



 

 

 Приложение № 6  к приказу муниципаль- 

ного бюджетного общеобразовательного 

      учреждения средней общеобразовательной 

 школы №15 ст.Переясловской муниципального  

образования Брюховецкого района  

имени И.Ф.Масловского 

                              от __________ 2024 г. №___ 

 

 

График работы школьного музея 

на зимних каникулах 2024-2025 учебном году 

 

 

День 

проведения 

Наименование 

мероприятия 

Место 

проведения 

Время Класс Ответственный 

30.12.2024 

 

Сбор материальных и 

письменных источников по 

истории школы и учителей 

 

Кабинет № 

23 

9.00-10.00 7 А Учитель истории 

Колодина Л.П. 

 

Ответственный               Л.П.Колодина 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-12-27T15:49:26+0500




